箕輪町における本年４月 27 日から５月６日の 10 連休の対応については、3 月 20 日にプ

レスリリースしましたが、一部対応に変更がありましたのでお知らせします。

 報道機関各位

箕輪町役場 総務課 プレスリリース

平成 31年４月 23日 発信

総務課 総務係
(課長) 中村 克寛 (担当)川合 昭
電 話：0265-79-3111 （内線）105
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：soumu@town.minowa.lg.jp

皇位継承に伴う10連休の対応計画（平成31年４月23日現在）について

箕輪町

添付資料 有  無

 担   当   課 住民環境課

 サービス名等 ごみ関係

 変 更 内 容 ・上伊那クリーンセンターの直接搬入可能日は、４/29（月）、4/30（火）、

5/２（木）、5/3（金）、5/6（月）となります。

          ・クリーンセンター八乙女の直接搬入可能日は、5/5（日）となります。

 そ   の   他 別添「皇位継承に伴う 10 連休の対応計画一覧（平成 31 年 4 月 23 日

現在）」の赤字部分をご確認ください。

皇位継承に伴う１０連休の対応計画一覧（平成３１年４月２３日現在）　プレスリリース版

NO. 担　当　課 サービス名等 対応内容

1 住民環境課
各種届出関係（婚姻・出生・死亡等）
火葬場の稼働

・宿・日直にて受付を行ないます。（通常の休日対応）
・火葬場は伊那市、駒ヶ根市、岡谷市とも通常どおり稼働します。

2 子ども未来課 保育園関係
4/27(土）は通常の土曜保育を実施します。
保護者の意向調査実施しました。
その結果、4/30(火） 5/2（木）について沢保育園を開園します。

3 学校教育課 学童クラブ ・4月27日（土）、4月30日（火）、5月2日（木）は町内１箇所で開設する予定です。

4 健康推進課
医療関係（町内医療機関・中央病院等）
休日当番の体制

・町内医療機関においては、通常の休日当番医の体制をとります。上伊那医師会にて決定後町
ホームページで周知します。
・伊那中央病院、辰野病院については、5月2日（木）に通常診療を実施します。
上伊那医療生協病院は、4/30（火）、5/1（水）、5/2（木）に通常診療を実施します。

5 住民環境課 ごみ関係

・燃やせるごみは、連休内も通常どおり火・金で回収（カレンダーどおり）
・上伊那クリーンセンター直接搬入は4/29（月）,4/30（火）、5/2（木）、5/3（金）、5/6（月）が可能で
す。
・クリーンセンター八乙女直接搬入は5/5（日）が可能です。

6 住民環境課 みのちゃんバス
5月1日（水）・2日（木）に運行します。
なお１便、４便は運休します。（中学休校ダイヤ）

7 住民環境課 伊那本線 5月2日（木）は平日ダイヤにて運行します。

8 水道課 上水道（開・閉栓手続き）
宿・日直で受付し開閉栓の対応を行ないます。
ＦＡＸ、メールでご依頼の場合は、宿日直へ電話連絡もお願いします。

9 企画振興課 音声告知放送（お悔やみなど）
宿・日直で受付し放送します。
ＦＡＸ、メールでご依頼の場合は、宿日直へ電話連絡もお願いします。

10 住民環境課 犬猫処理、その他環境対応 宿・日直で受付し対応します。

11 建設課 道路等の危険箇所の修繕対応等 宿・日直で受付し対応をします。

NO. 担　当　課 サービス名等 対応内容

12 総務課 その他緊急時対応 宿・日直で受付し対応します。

	プレスリリース版